citati studi legali collaborano storicamente con le realtà societarie del mondo AGESP da
anni ben precedenti il 2015. Infatti, è bene ricordarlo che gli studi menzionati collaborano

con le società dal 2012/2014.

Ad ogni buon conto come meglio dettagliato nel prospetto di seguito riportato a fronte di
115.649,52 (centoquindicimilaseicentoquarantanove/52) Euro corrisposti ai consulenti
dal gruppo AGESP, nelle casse dello stesso gruppo sono state introitati quasi 6 (sei)
milioni di Euro ovvero a fronte di un figurativo importo di 1 (uno) Euro di costo le
società hanno incassato ben 51,50 (cinquantuno/50) Euro.

[...]

T r a  l ’ a l t r o  1 1 5 . 6 4 9 , 5 2
(centoquindicimilaseicentoquarantanove/52) Euro di costi nel periodo 1° gennaio 2015 –
28 febbraio 2017 pagati per recupero crediti se rapportati al volume d’affari del gruppo
AGESP, sempre nel medesimo periodo di riferimento, pari ad 185.000.000
(centoottantacinquemilioni) di Euro, equivale ad una percentuale dello 0,06% di
incidenza. Ma di che cosa stiamo parlando!!!

Di più! E’, o dovrebbe essere noto, che le attività di recupero credito, e da questo punto
di vista il gruppo AGESP ne fa una politica quasi inderogabile qualora ne sussistono i
presupposti, in occasione dell’attivazione della predetta attività di recupero i legali
incaricati vanno a ripetere le spese legali nei confronti dei clienti o dai soggetti morosi.

Conseguentemente, il valore di 115.649,52 (centoquindicimilaseicentoquarantanove/52)
Euro va decurtato dei rimborsi che i legali hanno recuperato con le diverse attività messe
in atto diminuendo significativamente la posizione in parola. Richiamando, infine, il
secondo aspetto messo in evidenza dal Consigliere comunale riferito “all’opportunità di